

**SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/04/2018**

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2018		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	1.493.481	1.555.951	-62.470	6.592.651	7.160.079	-567.428
RENTA FIJA EURO CORTO PLAZO	1.865.303	1.701.396	163.907	9.710.855	9.902.554	-191.699
RENTA FIJA EURO LARGO PLAZO	652.470	493.724	158.746	3.833.405	3.342.029	491.376
RENTA FIJA MIXTA EURO	583.273	642.182	-58.909	3.656.018	4.351.787	-695.769
RENTA VARIABLE MIXTA EURO	103.328	92.950	10.378	600.604	403.633	196.971
RENTA VARIABLE NACIONAL EURO	263.090	172.712	90.378	1.999.014	769.053	1.229.961
RENTA FIJA INTERNACIONAL	209.809	228.921	-19.112	1.606.668	2.093.954	-487.286
RENTA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	602.983	478.391	124.592	3.312.697	1.749.397	1.563.300
RENTA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	512.178	388.060	124.118	4.156.878	2.438.351	1.718.527
RENTA VARIABLE EURO RESTO	150.029	136.957	13.072	1.219.486	497.617	721.869
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	175.987	126.813	49.174	1.317.704	1.091.603	226.101
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	47.715	91.739	-44.024	796.667	786.637	10.030
RENTA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	15.758	22.558	-6.800	182.673	240.781	-58.108
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	53.557	46.923	6.634	508.552	296.823	211.729
RENTA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	370.610	187.088	183.522	2.670.695	1.359.950	1.310.745
GLOBALES	1.433.911	627.455	806.456	8.787.765	3.220.604	5.567.161
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	63.797	65.631	-1.834	174.383	322.738	-148.355
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	91.705	202.622	-110.917	433.085	685.654	-252.569
DE GARANTÍA PARCIAL	1.345	17.353	-16.008	6.674	115.857	-109.183
DE GESTIÓN PASIVA	42.580	505.750	-463.170	789.443	2.402.325	-1.612.882
RETORNO ABSOLUTO	441.572	526.258	-84.686	2.779.688	2.242.978	536.710
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	12.887	11.760	1.127	151.155	117.399	33.756
FONDOS DE FIL						
<b>TOTALES:</b>	<b>9.187.368</b>	<b>8.323.194</b>	<b>864.174</b>	<b>55.286.760</b>	<b>45.591.803</b>	<b>9.694.957</b>

( El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,09% )